
 
 

議案第８２号 

 

財産の取得について 

 

下記の財産を取得するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第

１項第８号及び大口町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例（昭和３９年大口町条例第４号）第３条の規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

１ 名   称  内部情報系システム機器 

２ 財産の種類  物品 

３ 数   量  内部情報系システム機器一式 

４ 契約の方法  指名競争入札 

５ 取 得 金 額  ３３，６００，０００円 

６ 契約の相手先  東京都千代田区内幸町一丁目１番６号 

        エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社 

         代表取締役社長 有 馬  彰 

７ 納   期  平成２６年１月１０日まで 

 

平成２５年１１月１２日提出 

 

大 口 町 長  鈴 木 雅 博   

 

 （提案理由） 

 この案を提出するのは、内部情報系システム機器購入のため必要があるからであ

る。 



執 行 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

物 品 名

路 線 ・ 施 設 等 の 名 称

物 品 場 所
（ 納 入 場 所 ）

物 品 入 札 人 氏 名 第1回入札 第２回入札 摘要

円 円

㈱アイネス　中部支社 辞退

富士電機ITソリューション㈱
中部事業本部

42,000,000

㈱インテック　中部地区本部
公共ソリューション部

辞退

トヨタ情報システム愛知㈱ 辞退

富士通㈱東海支社 40,800,000

㈱石川コンピュータ・センター
名古屋支社

辞退

西日本電信電話㈱名古屋支店 72,500,000

㈱エディオン　法人営業部中部
支店

辞退

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ㈱

32,000,000 落札

　以下余白

＊ 上記金額に１００分の５に相当する額を加算した金額が会計法上の申し込みに係る価格である。

主な機器

　○クライアント

　　ノート型パソコン　　 １９６機

　　デスクトップ型パソコン ４機

　○サーバ

　　サーバ機器　　 ４機
　○その他周辺機器
　　無線LANアクセス機器　 １８機
　　免震装置サーバラック　　 １台

落札者　会社概要

資本金：　2,117憶6,300万円

従業員：　　　　　8,150名

受注実績

　　年度　　　   発注者　　　　　　　　　　　　                   受注内容 契約金額（税込）

平成20年度　　法務省　　　　　　　次期登記情報システム本番用通信サービス一式 468,492,811円

平成20年度　　東京税関　　　　　 通関事務総合データ通信システム更改一式 48,300,000円

平成20年度　　農林水産省　　　　農林水産省行政情報システムネットワーク機器一式　 38,671,500円

平成21年度　　法務省　　　　　　　新登記情報システム本番用通信サービス一式 841,645,980円

平成24年度　　大口町　　　　　　　内部情報システム用クライアント等年間保守 1,400,133円

本　社：　エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ㈱　東京都千代田区内幸町１－１－６

業務内容：　電算機器販売業務・ネットワーク整備業務・コンピュータ関連機器保守業務

指名競争入札執行調書

　平成25年10月31日　　午前9時00分

　金43,965,000円

　　　　　　　　　　　　平成２５年１１月１２日開催

　　　　　　　　　　　　大口町議会臨時会資料

　大口町役場

　なし

　内部情報系システム機器一式

　―


